
                                                                                                                               

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК 

05.08.2024  № 394-П 

г. Казань 
 

 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Комитета Республики Татарстан 

по охране объектов культурного 

наследия от 29.01.2024 № 20-П 

«Об утверждении программы 

«Реализация антикоррупционной 

политики Комитета Республики 

Татарстан по охране объектов 

культурного наследия» 

 

 

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 31.05.2024 № 390 «О внесении изменений в государственную программу 

Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной политики Республики 

Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной программы 

«Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан», приказываю: 
 

1. Внести в приказ Комитета Республики Татарстан по охране объектов 

культурного наследия от 29.01.2024 № 20-П «Об утверждении программы 

«Реализация антикоррупционной политики Комитета Республики Татарстан  

по охране объектов культурного наследия» следующие изменения: 

в паспорте Программы:  

в строке «Период реализации Программы» раздела I цифры «2026» заменить 

цифрами «2027»; 

раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 

КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ 

МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН 

САКЛАУ КОМИТЕТЫ 
 

 



2 

 

«2. Показатели Программы  
№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Уровень 

показателя 

Признак 

возрастани

я / 

убывания 

Едини

ца 

измере

ния 

(по 

ОКЕИ

) 

Базовое 

значение 

Значение показателя 

по годам 

Документ Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показа

телями 

национ

альных 

целей,  

целей  

Страте

гии - 

2030 

Информационная система  

зна

чен

ие 

год 202

4 

202

5 

2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

1. Совершенствование системы противодействия коррупции в Комитете  

1.1. Полнота 
принятых 
организацион
ных и 
правовых мер 
противодейст
вия 
коррупции, в 
том числе 
внутренний 
контроль и 
антикоррупци
онный 
механизм в 
кадровой 
политике 

ведомстве
нный 

показатель 
(далее – 

ВП) 

возраста
ющий 

проце
нтов 

10
0 

202
3 

10
0 

10
0 

100 100 приказ 
Комитета 

Ответственны
й за работу по 
профилактике 
коррупционны

х и иных 
правонарушен
ий в Комитете 

- Данные лица, 
ответственного за работу по 

профилактике 
коррупционных и иных 

правонарушений в Комитете 

 

2. Создание условий, препятствующих коррупции в Комитете  

2.1. Доля проектов 
нормативных 
правовых 
актов 
Комитета, 
подвергнутых 
антикоррупци
онной 
экспертизе 

ВП возраста
ющий 

проце
нтов 

10
0 

202
3 

10
0 

10
0 

100 100 приказ 
Комитета 

отдел 
правовой, 
кадровой, 

мобилизацион
ной и 

организационн
ой работы  

- Данные отдела правовой, 
кадровой, мобилизационной 
и организационной работы 

 

3. Формирование у сотрудников Комитета нетерпимого отношения к коррупции  

3.1. Доля 

сотрудников 

Комитета, с 

которыми 

ВП возраста

ющий 

проце

нтов 

50 202

3 

10

0 

10

0 

100 100 приказ 

Комитета 

Ответственны

й за работу по 

профилактике 

коррупционны

-  Данные лица, 

ответственного за работу по 

профилактике 

коррупционных и иных 

 

 

 

 



3 

 
проведены 

антикоррупци

онные 

мероприятия 

х и иных 

правонарушен

ий в Комитете 

правонарушений в Комитете  

 

 

 

»; 
 

в разделе 4: 

строку 1.2 изложить в следующей редакции: 
« 1.2

. 
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование антикоррупционной политики  

Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия» 
 

  Ответственные за реализацию: 
структурные подразделения Комитета 

Срок реализации (год начала – год окончания): 
2024 – 2027 годы 

 
»; 

в Паспорте комплекса процессных мероприятий «Совершенствование антикоррупционной политики  

Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия»: 

раздел 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
/ задачи 

Признак 
возраста

ния / 
убывани

я 

Уровень 
показате

ля 

Едини
ца 

измере
ния (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателей 
по годам 

Ответственный 
за достижение 

показателя 

Информационна
я система 

 

значение год 2024 2025 2026 2027  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1 Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых и организационных, противодействия коррупции в Комитете  

1.1. Доля нормативных 
правовых актов Комитета в 
сфере противодействия 
коррупции, которые 
приведены в соответствие с 
федеральным и 
республиканским 
законодательством 

возраста
ющий 

ВП процен
тов 

100 2023 100 100 100 100 Ответственное 
лицо за работу 

по профилактике 
коррупционных 

и иных 
правонарушений 

в Комитете 

Данные 
ответственного 
лица за работу 

по профилактике 
коррупционных 

и иных 
правонарушений 

в Комитете 

 

1.2. Доля проведенных 

мероприятий, направленных 

обеспечение соблюдение 

сотрудниками Комитета 

требований 

законодательства в сфере 

противодействия 

коррупции, от общего 

количества 

запланированных на год 

возраста

ющий 

ВП процен

тов 

100 2023 100 100 100 100 Ответственное 

лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

в Комитете 

Данные 

ответственного 

лица за работу 

по профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

в Комитете 

 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

2 Организация антикоррупционного обучения и осуществление антикоррупционной пропаганды, вовлечение кадровых, материальных, информационных и других 

ресурсов гражданского общества в противодействие коррупции 

 

2.1. Доля государственных 
гражданских служащих 
Республики Татарстан в 
Комитете, прошедших 
повышение квалификации, с 
включением в 
образовательные 
программы дисциплин по 
антикоррупционной 
тематике 

возраста
ющий 

ВП процен
тов 

33 2023 33 33 33 33 Отдел правовой, 
кадровой, 

мобилизационно
й и 

организационно
й работы 
Комитета 

Данные отдела 
правовой, 
кадровой, 

мобилизационно
й и 

организационно
й работы 
Комитета 

 

3. Обеспечение открытости, доступности для граждан деятельности Комитета, взаимодействие с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной 

активности общественности 

 

3.1. Доля проведенных 

мероприятий, направленных 

на обеспечение открытости, 

доступности для граждан 

деятельности Комитета, 

взаимодействие с 

гражданским обществом, 

стимулирование 

антикоррупционной 

активности 

общественности, от общего 

количества 

запланированных на год 

возраста

ющий 

ВП процен

тов 

100 2023 100 100 100 100 Ответственное 

лицо за работу 

по профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

в Комитете 

Данные 

ответственного 

лица за работу 

по профилактике 

коррупционных 

и иных 

правонарушений 

в Комитете 

 

4. Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

 

4.1. Доля закупок, в ходе 

проведения которых 

контрольными органами 

вынесено решение о 

привлечении к 

административной 

ответственности 

должностного лица 

Комитета за нарушение 

правил описания объекта 

закупки и правил 

формирования начальной 

максимальной цены 

убываю

щий 

ВП процен

тов 

0 2023 30 30 30 30 Отдел 

администрирова

ния 

Отдел 

администрирова

ния»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

контракта »; 
 

раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
№ п/п Наименование мероприятия  

(результата) 
Тип 

мероприятий 
(результата) 

Характеристика Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значения мероприятия 
(результата) по годам 

 

значение год 2024 2025 2026 2027  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1. Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых и организационных, противодействия коррупции в Комитете  

1.1. Разработаны и актуализированы 
нормативные правовые акты Комитета о 
противодействии коррупции во 
исполнение федерального, 
республиканского законодательства и на 
основе обобщения практики применения 
действующих антикоррупционных норм 
в Республике Татарстан 

Разработка актов Разработка нормативных 
правовых актов Комитета  и 
внесение изменений в 
действующие нормативные 
правовые акты Комитета в 
сфере противодействия 
коррупции во исполнение 
федерального, 
республиканского 
законодательства и на основе 
обобщения практики 
применения действующих 
антикоррупционных норм в 
Республике Татарстан, 
осуществляется по мере 
необходимости 

процентов 100 2023 100 100 100 100  

1.2. Обеспечено действенное 

функционирование должностного лица, 

ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Комитете, в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 

2009 года № 1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, 

претендующими на замещение 

должностей федеральной 

государственной службы, и 

федеральными государственными 

служащими, и соблюдения 

федеральными государственными 

служащими требований к служебному 

Обеспечение 

деятельности 

В Комитете назначено 

(определено) должностное лицо 

кадровой службы, 

ответственное за работу по 

профилактике коррупционных и 

иных правонарушений) в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации № 1065 и Указом 

Президента Республики 

Татарстан № УП-711 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

поведению» (далее – Указ Президента 

Российской Федерации № 1065) и 

Указом Президента Республики 

Татарстан от 1 ноября 2010 года № УП-

711 «О проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на 

замещение должностей государственной 

гражданской службы Республики 

Татарстан, и государственными 

гражданскими служащими Республики 

Татарстан, и соблюдения 

государственными гражданскими 

служащими Республики Татарстан 

требований к служебному поведению» 

(далее – Указ Президента Республики 

Татарстан № УП-711) 

1.3. Оценены коррупционные риски, 

возникающие при реализации 

государственными гражданскими 

служащими Республики Татарстан в 

Комитете функций, и внесены (при 

необходимости) уточнения в перечни 

должностей государственной 

гражданской службы Республики 

Татарстан в Комитете, замещение 

которых связано с коррупционными 

рисками 

Оценка 

коррупционных 

рисков 

Систематическое проведение 

оценки коррупционных рисков, 

возникающих при реализации 

государственными служащими 

Республики Татарстан в 

Комитете функций, и внесение 

(при необходимости) уточнений 

в перечни должностей 

государственной гражданской 

службы Республики Татарстан в 

Комитете, замещение которых 

связано с коррупционными 

рисками 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

1.4. Проанализированы личные дела 

государственных гражданских 

служащих Республики Татарстан в 

Комитете и актуализированы сведения, 

содержащиеся в анкетах, 

представляемых при поступлении на 

такую службу, об их родственниках и 

свойственниках (супругах своих братьев 

и сестер и о братьях и сестрах своих 

супругов), в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

Анализ и 

актуализация 

данных 

Осуществление кадровой 

работы в части, касающейся 

ведения и анализа личных дел 

государственных гражданских 

служащих Республики 

Татарстан в Комитете, в том 

числе контроля за 

актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых при 

поступлении на такую службу, 

об их родственниках и 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

свойственниках (супругах своих 

братьев и сестер и о братьях и 

сестрах своих супругов), в целях 

выявления возможного 

конфликта интересов 

1.5.  Проведены проверки соблюдения 

государственными гражданскими 

служащими Республики Татарстан в 

Комитете требований к служебному 

поведению, ограничений и запретов, 

предусмотренных законодательством о 

государственной службе, в том числе на 

предмет участия в предпринимательской 

деятельности, с использованием баз 

данных Федеральной налоговой службы 

«Единый государственный реестр 

юридических лиц» и «Единый 

государственный реестр 

индивидуальных предпринимателей», 

иных информационных систем (не менее 

одного раза в год) 

Проведение 

проверок 

Проведение проверок 

соблюдения государственными 

гражданскими служащими 

Республики Татарстан в 

Комитете требований к 

служебному поведению, 

ограничений и запретов, 

предусмотренных 

законодательством о 

государственной службе, в том 

числе на предмет участия в 

предпринимательской 

деятельности, с использованием 

баз данных Федеральной 

налоговой службы «Единый 

государственный реестр 

юридических лиц» и «Единый 

государственный реестр 

индивидуальных 

предпринимателей», иных 

информационных систем (не 

менее одного раза в год) 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

1.6. Проведен мониторинг участия лиц, 
замещающих, должности 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Комитете, в 
управлении коммерческими и 
некоммерческими организациями 

Проведение 
мониторинга 

Проведение мониторинга 
участия лиц, замещающих 
должности гражданской 
службы Республики Татарстан в 
Комитете, в управлении 
коммерческими и 
некоммерческими 
организациями 

условных 
единиц 

1 2023 1 1 1 1  

1.7. С организацией, подведомственной 
Комитету, проводится работа в целях 
обеспечения соблюдения обязанности 
принимать меры, предусмотренные 
положениями статьи 13.3 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», по 
предупреждению коррупции, в том 

Контрольная 
деятельность 

Осуществление контроля 
соблюдения обязанности 
принимать меры, 
предусмотренные положениями 
статьи 13.3 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии 
коррупции», по 

условных 
единиц 

1 2023 1 1 1 1  



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

числе по выявлению, предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов 
организацией  

предупреждению коррупции, в 
том числе по выявлению, 
предотвращению и 
урегулированию конфликта 
интересов организациями, 
подведомственными органам 
публичной власти в Республике 
Татарстан 

1.8. Утвержден и исполнен годовой план 
работы комиссии при председателе 
Комитета Республики Татарстан по 
охране объектов культурного наследия 
по противодействию коррупции 

Обеспечение 
деятельности 

Утверждение и исполнение 
годового плана работы 
комиссии при председателе 
Комитета Республики 
Татарстан по охране объектов 
культурного наследия по 
противодействию коррупции 

условных 
единиц 

1 2023 1 1 1 1  

1.9. Осуществлен контроль за применением 

предусмотренных законодательством 

мер юридической ответственности в 

каждом случае несоблюдения запретов, 

ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия 

коррупции 

Контрольная 

деятельность 

Осуществление контроля за 

применением предусмотренных 

законодательством мер 

юридической ответственности в 

каждом случае несоблюдения 

запретов, ограничений и 

требований, установленных в 

целях противодействия 

коррупции 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

1.10. Осуществлен контроль за соблюдением 
лицами, замещающими должности 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан в Комитете, 
требований законодательства 
Российской Федерации о 
противодействии коррупции, 
касающихся предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов, в 
том числе за привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их 
несоблюдения 

Контрольная 
деятельность 

Осуществление контроля за 
соблюдением лицами, 
замещающими должности 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан в 
Комитете, требований 
законодательства Российской 
Федерации о противодействии 
коррупции, касающихся 
предотвращения и 
урегулирования конфликта 
интересов, в том числе за 
привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их 
несоблюдения 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

2. Выявление и устранение коррупциогенных факторов в проектах нормативных правовых актов Комитета посредством проведения антикоррупционной 
экспертизы, обеспечение условий для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых 

Комитетом 

 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

2.1. Обеспечены условия для проведения 
антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов, 
разработанных Комитетом, и обобщены 
результаты проведения указанной 
экспертизы 

Принятие 
практических 

мер 

Принятие практических мер по 
организации эффективного 
проведения антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных правовых актов, 
ежегодного обобщения 
результатов ее проведения 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

2.2. Проекты разработанных Комитетом 
нормативных правовых актов 
размещены на официальном сайте, 
созданном для размещения 
информации о подготовке органами 
государственной власти Республики 
Татарстан проектов нормативных 
правовых актов и результатах их 
общественного обсуждения 
http://tatarstan.ru/regulation 

Размещение 

информации в 

сети «Интернет» 

Создание необходимых условий 

для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы 

проектов нормативных 

правовых актов, разработанных 

Комитетом, посредством 

обеспечения размещения 

проектов в сети «Интернет» 

процентов 100 2023 100 100 100 100  

3. Оценка состояния коррупции в Комитете  

3.1. Проведены исследования 
коррупционных факторов и 
реализуемых антикоррупционных мер 
в сфере деятельности Комитета 
опубликованы результаты указанных 
исследований 

Исследовательск

ая работа 

Исследования коррупционных 

факторов и реализуемых 

антикоррупционных мер в 

сфере деятельности Комитета 

проводятся в форме опроса или 

анкетирования граждан 

условны
х единиц 

1 2023 1 1 1 1  

4. Организация антикоррупционного обучения и осуществление антикоррупционной пропаганды, вовлечение кадровых, материальных, информационных и других 

ресурсов гражданского общества в противодействие коррупции 

 

4.1. Осуществлена работа по формированию 

у сотрудников Комитета и 

подведомственных ему организаций 

отрицательного отношения к коррупции, 

в том числе приняты организационные, 

разъяснительные и иные меры по 

соблюдению государственными 

гражданскими служащими Республики 

Татарстан в Комитете ограничений, 

запретов, а также по исполнению 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, с 

привлечением к данной работе 

общественных советов, общественных 

объединений, участвующих в 

противодействии коррупции, и других 

институтов гражданского общества 

Обучающие и 

разъяснительные 

мероприятия 

Осуществление работы по 

формированию у сотрудников 

Комитета и подведомственных 

ему организаций 

отрицательного отношения к 

коррупции, в том числе 

принятие организационных, 

разъяснительных и иных мер по 

соблюдению государственными 

гражданскими служащими 

Республики Татарстан в 

Комитете ограничений, 

запретов, а также по 

исполнению обязанностей, 

установленных в целях 

противодействия коррупции, с 

привлечением к данной работе 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  



10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

 общественных советов, 

общественных объединений, 

участвующих в 

противодействии коррупции, и 

других институтов 

гражданского общества 

4.2. На заседаниях общественных советов 

органов публичной власти в Республике 

Татарстан рассмотрены отчеты о 

реализации программ противодействия 

коррупции 

Рассмотрение 

отчетов 

Рассмотрение на заседаниях 

общественных советов органов 

публичной власти в Республике 

Татарстан отчетов о реализации 

программ противодействия 

коррупции 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

4.3. Организовано обучение 

государственных гражданских 

служащих Республики Татарстан в 

Комитете по программам повышения 

квалификации, с включением в 

образовательные программы дисциплин 

по антикоррупционной тематике  

Обучающие 

мероприятия 

Организация обучения 

государственных гражданских 

служащих Республики 

Татарстан в Комитете по 

программам повышения 

квалификации, с включением в 

образовательные программы 

дисциплин по 

антикоррупционной тематике 

(не менее 33% ежегодно) 

процентов 33 2023 33 33 33 33  

5. Обеспечение открытости, доступности для граждан деятельности Комитета, взаимодействие с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной 

активности общественности 

 

5.1. Обеспечено функционирование в 

Комитете телефона доверия, горячей 

линии, интернет-приемной, других 

информационных каналов, 

позволяющих гражданам сообщать о 

ставших известными им фактах 

коррупции, причинах и условиях, 

способствующих их совершению 

Обеспечение 

функционирован

ия 

Обеспечение 

функционирование в Комитете 

телефона доверия, горячей 

линии, интернет-приемной, 

других информационных 

каналов, позволяющих 

гражданам сообщать о ставших 

известными им фактах 

коррупции, причинах и 

условиях, способствующих их 

совершению 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

5.2. Проведен мониторинг информации о 

коррупционных проявлениях в 

деятельности должностных лиц 

Комитета, размещенной в средствах 

массовой информации и содержащейся в 

поступающих обращениях граждан и 

юридических лиц, с ежеквартальным 

Проведение 

мониторинга 

Организация работы по 

проведению мониторинга 

информации о коррупционных 

проявлениях в деятельности 

должностных лиц Комитета, 

размещенной в средствах 

массовой информации и 

условных 

единиц 

4 2023 4 4 4 4  



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

обобщением и рассмотрением его 

результатов на заседаниях комиссии при 

председателе Комитета Республики 

Татарстан по охране объектов 

культурного наследия по 

противодействию коррупции 

содержащейся в поступающих 

обращениях граждан и 

юридических лиц, с 

ежеквартальным обобщением и 

рассмотрением его результатов 

на заседаниях комиссии при 

председателе Комитета 

Республики Татарстан по 

охране объектов культурного 

наследия по противодействию 

коррупции 

5.3. Оформлены и актуализированы 
специальный информационный стенд, 
раздел «Противодействие коррупции» 
официального сайта Комитета и иные 
формы предоставления информации 
антикоррупционного содержания 

Оформление и 
поддержание в 

актуальном 
состоянии 

стендов 

Оформление и поддержание в 
актуальном состоянии 
специального 
информационного стенда, 
раздела «Противодействие 
коррупции» официального 
сайта Комитета и иных форм 
предоставления информации 
антикоррупционного 
содержания 

условных 
единиц 

2 2023 2 2 2 2  

5.4. Проведен мониторинг обращений 

граждан о проявлениях коррупции в 

сфере деятельности Комитета 

Ведение 

мониторинга 

Проведение мониторинга 

обращений граждан о 

проявлениях коррупции в сфере 

деятельности Комитета 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

6. Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Комитета, 
повышение эффективности использования государственного имущества 

 

6.1. Реализованы меры, способствующие 
снижению уровня коррупции при 
осуществлении закупок товаров (работ, 
услуг) для нужд Комитета, в том числе 
проведены мероприятия по обеспечению 
открытости и доступности 
осуществляемых закупок, а также 
реализованы меры по обеспечению прав 
и законных интересов участников 
закупок 

Реализация 
профилактическ

их мер 

Реализация мер, 
способствующих снижению 
уровня коррупции при 
осуществлении закупок товаров 
(работ, услуг) для нужд 
Комитета, в том числе 
проведение мероприятий по 
обеспечению открытости и 
доступности осуществляемых 
закупок, а также реализация мер 
по обеспечению прав и 
законных интересов участников 
закупок 

условных 
единиц 

1 2023 1 1 1 1  

6.2. Осуществлен ведомственный контроль 

за закупками подведомственной 

Комитету организации, проводимыми в 

Осуществление 

ведомственного 

контроля 

Осуществление ведомственного 

контроля за закупками 

подведомственной Комитету 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

соответствии с федеральными законами 

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд», в целях недопущения 

возникновения конфликта интересов, 

выявления и минимизации 

коррупционных рисков 

организации, проводимыми в 

соответствии с федеральными 

законами от 18 июля 2011 года 

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц», от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд», в целях 

недопущения возникновения 

конфликта интересов, 

выявления и минимизации 

коррупционных рисков 

6.3. Проведен анализ характеристик 

закупаемых товаров, работ, услуг в целях 

устранения условий, ограничивающих 

конкуренцию, а также обоснованности 

формирования начальной максимальной 

цены контрактов 

Проведение 

анализа  

Анализ характеристик 

закупаемых товаров, работ, 

услуг в целях устранения 

условий, ограничивающих 

конкуренцию, а также 

обоснованности формирования 

начальной максимальной цены 

контрактов 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                 И.Н. Гущин 

 

 


